Совет городского поселения

«Курорт-Дарасунское»

РЕШЕНИЕ
от «14» января 2013г.                                                                           №   81
О внесении дополнений и изменений

в Устав городского поселения

«Курорт-Дарасунское»

           На основании Федерального закона   от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пункта 1 части 8 статьи 23 Устава, Совет поселения
Р Е Ш И Л:

           1. Внести дополнения и изменения в Устав городского поселения «Курорт-Дарасунское»:
             -  пункт 4 части 1 статьи 7 добавить:

          «…в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (Федеральный закон от 25.06.2011 года № 91-ФЗ);
           - пункт 6 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

           «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (п. 6 Федерального закона от 25.06.2012 года № 93-ФЗ);
           - пункт 21 часть 1 статьи 7:

           в словосочетании «… при осуществлении муниципального строительства…» слово «муниципального» - исключить;

           - пункт 21 части 1 статьи 7:
           в словосочетание «…осуществление земельного контроля» добавить слово «муниципального» и читать – «…осуществление муниципального земельного контроля»;
           - статью 8 часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

           «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а
- 1 -
также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациями в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите прав инвалидов в Российской Федерации».
             2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации и разместить на официальном сайте.
             3.  Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
Глава городского поселения

«Курорт-Дарасунское»:                                                            Л.А. Ангарская
- 2 -